

Obec Dřevěnice  
Dřevěnice 56  
50713 Dřevěnice

**Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

---

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“) vás tímto žádám o poskytnutí níže uvedených informací v požadovaném rozsahu.

1. Kolik povolení ke kácení dřevin bylo obecním úřadem obce Dřevěnice vydáno v období od 1.10.2017 do 1.10.2018?
2. Je některý z pracovníků Obecního úřadu Dřevěnice způsobilý k hodnocení estetického a společenského významu dřevin v případě správních řízení pro povolování kácení dřevin? Čím je obcí deklarována způsobilost takového pracovníka?



## Obec Dřevěnice

Dřevěnice 56, 507 13 Železnice

Vyřizuje: Lukavcová Ludmila  
Datum: 11.10.2020  
Naše č.j.: 43/2020/Luk  
Telefon: 601 395 386 Mgr. Vrabec, 736 279 726 Lukavcová  
Datové schránky: ssk6si  
Email: ou.drevenice@tiscali.cz  
Internetové stránky: www.drevenice.org

**Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.**

Odpovídáme na Váš dopis, který jsme obdrželi 7.10.2020, ve kterém žádáte tyto informace:

1. Kolik povolení ke kácení dřevin bylo obecním úřadem obce Dřevěnice vydáno v období od 1.10.2017 do 1.10.2018

**Tři.**

2. Je některý z pracovníků Obecního úřadu Dřevěnice způsobilý k hodnocení estetického a společenského významu dřevin v případě správních řízení pro povolování kácení dřevin? Čím je obcí deklarována způsobilost takového pracovníka.

*Obecní úřad Dřevěnice nemá pracovníka, který má tzv. odbornou způsobilost pro hodnocení estetického a společenského významu a správní řízení o povolování kácení dřevin vede starosta obce (popř. místostarosta). V případě nejednoznačného případu zda vydat souhlas ke kácení či nikoli, konzultujeme případ s ORP Jičín – odborem ŽP.*

Mgr. Vrabec Dušan  
starosta obce Dřevěnice ...

**OBEC DŘEVĚNICE**  
Dřevěnice 56  
507 13 Železnice  
IČ: 005 78 321